
ΠΡΑΞΗ 8η 

ΘΕΜΑ: "Αξιολόγηση προσφορών 4ήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής μαθητών Β' Λυκείου στην Κέρκυρα" 

Στο Δρυμό και στο Γραφείο του ΓΕΛ Μυγδονίας, σήμερα 6-2-2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:45 μ.μ., ο Διευθυντής του σχολείου κ. Γεώργιος 

Δ. Μπουλάκης συγκάλεσε την με υπ' αριθμ. 6Β/3-2-2023 Πράξη του συγκροτειθείσα επιτροπή για την αξιολόγηση των προσφορών των 

τουριστικών πρακτορείων για την επιλογή της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, αναφορικά με την 4ήμερη 

εκπαιδευτική εκδρομή των μαθητών της Β' Λυκείου του σχολείου στην Κέρκυρα από 16 μέχρι 19/3/2023. 

Στην συνεδρίαση συμμετείχαν οι: 1) Μπουλάκης Γεώργιος Διευθυντής, Πρόεδρος, 2) Μπούργος Ηλίας Υποδιευθυντής, μέλος, 3) Βαρελά 

Παναγιώτα εκπαιδευτικός, μέλος, 4) Διαμέλα Όλγα Πρόεδρος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων, μέλος, 5) Καραγεωργίου Αστέριος 

εκπρόσωπος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων, μέλος, 6) Λαζαρίδου Βερονίκη εκπρόσωπος των μαθητών της Β τάξης, μέλος και 7) Τσιάνη 

Χρυσή εκπρόσωπος των μαθητών της Β’ τάξης, μέλος. Οι μαθητές συμμετέχουν στην επιτροπή χωρίς δικαίωμα ψήφου σύμφωνα με το άρθρο 

14 της υπ' αριθμ. 20883/ΓΔ4/12/2/2020 (ΦΕΚ 456/τ. Β'/13/2/2020) Υπουργικής Απόφασης. 

Μετά από την υπ' αριθμ. πρωτ. Φ. 23/73/26-1-2023 πρόσκληση προς τα τουριστικά πρακτορεία επί του θέματος, η οποία αναρτήθηκε στην 
ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης στις 26-1-2023, κατέθεσαν εμπρόθεσμα προσφορά τα 
ακόλουθα 8 τουριστικά πρακτορεία: 1) MAZI TRAVEL, 2), GENIUS TRAVEL, 3) APOLLO TRAVEL, 4) ATHOS HELLAS, 5) VIAVOLTA TRAVEL, 6) 
HERODOTUS TOURS, 7) DAYRISE HOLIDAYS και 8) MENTOR TRAVEL. 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
1. Την υπ' αριθμ. 20883/ΓΔ4/12/2/2020 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 456, τ. Β', 13/2/2020) με θέμα: "Εκδρομές - Εκπαιδευτικές επισκέψεις και 
μετακινήσεις μαθητών/τριών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας", άρθρα 3 παρ. 2., 
9, 10, 12 και 14-16. 
2. Την υπ' αριθμ. Δ1α/Γ.Π. οικ./50908/7-9-2022 (ΦΕΚ 4695, τ. Β', 7/9/2022) Υπουργική Απόφαση με θέμα: "Λειτουργία των εκπαιδευτικών 
μονάδων ... για την αποφυγή διάδοσης του κορωνοϊού Covid - 19 κατά την λειτουργία τους" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά. 
3. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Φ. 23/73/26-1-2023 πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς για 4ήμερη εκπαιδευτική εκδρομή μαθητών Β' 
Λυκείου στην Κέρκυρα προς τα τουριστικά πρακτορεία. 
4. Τα δεδομένα των οικονομικών προσφορών των 8 τουριστικών πρακτορείων που αναφέρονται στα δεδομένα της προκήρυξης και 
καταγράφονται στον ακόλουθο πίνακα: 
 

 



  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - ΤΑΞΗ Β - ΚΕΡΚΥΡΑ 
    

        

Α/Α ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ  ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ 
ΤΙΜΗ 
ΠΡ. 

ΤΙΜΗ 
Η/Δ ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 MAZI TRAVEL CORFU MARE 3* Πόλη 175 215     

2 GENIUS TRAVEL MAGNA GRAECIA 4* Δασιά 
 

147 
 

  

    CORFU MARIS BELOS 4* Μπενίτσες 
 

130     

3 APOLLO TRAVEL CORFU MARIS 4* Μπενίτσες 
 

120  1 free   

4 ATHOS HELLAS  ARITI  4* Πόλη   195     

5 VIAVOLTA TRAVEL ARITI  4** Πόλη   215 
  6 HERODOTUS TOURS ARITI  4* Πόλη 

 
210     

7 DAYRISE HOLIDAYS ARITI  4* Πόλη 
 

205     

8 MENTOR TRAVEL MAGNA GRAECIA  4* Δασιά   175     

 

συνέκρινε και συνεκτίμησε τα δεδομένα των προσφορών συνδυάζοντας ομοειδή δεδομένα, την τιμή και τις πρόσθετες παροχές για 

ξενοδοχείο 4* με ημιδιατροφή στην πόλη της Κέρκυρας αποφασίζει ομόφωνα, και επιλέγει το τουριστικό πρακτορείο ATHOS HELLAS για την 

πραγματοποίηση της 4ήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής των μαθητών της Β' Λυκείου στην Κέρκυρα οδικώς από 16 έως 19/3/2023 στο 

ξενοδοχείο ARITI 4* με ημιδιατροφή, διότι κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά για ξενοδοχείο 4* με ημιδιατροφή στην πόλη της 

Κέρκυρας, έναντι των υπολοίπων πρακτορείων για 53 μαθητές και 4 συνοδούς καθηγητές, με τιμή ανά μαθητή 195,00 ευρώ. 

Για το λόγο αυτό συντάχθηκε η παραπάνω πράξη και υπογράφεται. 

 

       O  Διευθυντής                                                                                                      H   Επιτροπή 

    Γεώργιος Δ. Μπουλάκης                                                                              Μπούργος Ηλίας 

                                                                                                                           Βαρελά Παναγιώτα 

                                                                                                                           Διαμέλα Όλγα 

                                                                                                                           Καραγεωργίου Αστέριος 


